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در حوالى میدان سرخ خبر

جهان

 استقرار سامانه گنبد آهنین 
در  کشورهای عربی

منابــع عبــری از موافقت اســرائیل با اســتقرار  �
ســامانه های پدافندی «گنبد آهنین» در چند کشــور 
عرب حوزه خلیج فارس خبر دادند. به گزارش ایســنا، 
روزنامه عبری زبان هاآرتص نوشت که آمریکا به زودی 
اســتقرار ســامانه های گنبد آهنین را در پایگاه هایش 
در کشــورهای عــرب حــوزه خلیج فــارس و برخی 
کشــورهای خاورمیانه و اروپا پــس از اعلام موافقت 
تل آویــو آغــاز می کند. طبــق این گــزارش، موافقت 
اسرائیل با استقرار ســامانه های مذکور در کشورهای 
عرب حــوزه خلیج فارس پس از عادی ســازی روابط 
بــا بحرین و امــارات و معامله تســلیحاتی آمریکا با 
امارات و عربســتان صورت گرفته است. هاآرتص در 
ادامه گزارش داد وزارت دفاع اسرائیل دومین سکوی 
ســامانه گنبد آهنین را سه هفته پیش به وزارت دفاع 
آمریکا تحویل داده اســت.در همین حــال، برخی از 
منابع اسرائیلی می گویند که آمریکایی ها سامانه های 
گنبد آهنین را تحویل گرفته اند و موافقت مقامات این 
رژیم را برای استقرار این ســامانه ها در پایگاه هایشان 
در شــماری از کشــورها، به ویژه کشــورهای منطقه 
خاورمیانه، اروپا و خاور نزدیک کســب کرده اند. طبق 
گزارش این رسانه، مقامات اسرائیل اسامی کشورهایی 
را که قرار اســت ایــن ســامانه ها در پایگاه های آنها 
مســتقر شــود، فاش نکردند. هاآرتــص در ادامه به 
نقل از مقامات اســرائیل نوشــت که با وجود استقرار 
سامانه های مذکور، نیروهایی نیز در کشورهای منطقه 
اروپای شرقی مستقر خواهند شد؛ چراکه آمریکا نگران 
تهدید روسیه برای نیروهای خود و زیربناهای راهبردی 

در این منطقه است. 

جمع آوری «پول سیاه» 
برای کمپین بایدن

شــبکه بــی ان ان  بلومبــرگ گــزارش داد جو  �
بایدن، رئیس جمهــور دموکرات آمریکا، در جریان 
کمپین انتخابــات ۲۰۲۰ مبلغ گزاف و حیرت آوری 
اهداکننــدگان  از ســوی  را  مالــی  از کمک هــای 
ناشــناس جمع آوری کرد که با تبدیل شــدن او به 
چهل و ششــمین رئیس جمهــور آمریــکا به اوج 
خود رســید. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، بر اساس گزارش این شبکه تلویزیونی، 
از کل ۱.۵ میلیــارد دلاری کــه بایــدن در جریــان 
مالی  اهداکنندگان  از ســوی  انتخاباتی اش  کمپین 
جمــع آوری کرد، حــدود ۱۴۵ میلیــون دلار آن از 
طریق کمک های مالی موســوم به «پول ســیاه» 
تأمین شــد و این به آن معناســت که مردم هرگز 
به طور دقیق متوجه نخواهند شــد که چه کسانی 
به پیــروزی رئیس جمهور کمک کردند. آمار کامل 
پول سیاه که به کمپین انتخاباتی بایدن کمک کرده 
از رکــورد قبلی ۱۱۲ میلیون دلاری در ســال ۲۰۱۲ 
میلادی از ســوی میت رامنی فراتر می رود و ۲۸.۴ 
میلیون دلاری را کــه «به نیابت» از دونالد ترامپ 
هزینه شــده، تحت الشعاع قرار می دهد. بلومبرگ 
همچنین تأکیــد کرد اگرچــه دموکرات ها پیش تر 
تمایل خود را نسبت به ممنوعیت «پول سیاه» در 
سیاست به عنوان «فساد منحصربه فرد» ابراز کرده 
بودند، چراکه به طرفــداران اجازه می دهد بدون 
بررســی دقیق و موشــکافانه از یکی از نامزدهای 
انتخاباتــی حمایت کنند، اما ظاهــرا در انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر این نوع کمک های مالی را 

پذیرفته بودند. 

از روسیه تزاری تا کودتای کانتون

اگرچه گفته می شود که تاریخ روابط دیپلماتیک  �
میان روســیه و چین حدودا ۴۰۰ سال قدمت دارد، 
اگر گذری در روابط غیررســمی میان آنها داشــته 
باشیم، به قرن ۱۳ و ۱۴ میلادی باز می گردد؛ یعنی 
هنگامــی که دو کشــور پس از حملــه مغول ها، 
بازپس گیری کشورهای شــان می شوند.  به  موفق 
در واقع اســناد تاریخی به دورانی اشاره دارند که 
دولــت یوآن در چین دســتور می دهــد که زندان 
ویژه ای بــرای روس هایی که به دســت مغول ها 
اسیر و به سرزمین چین آورده شده بودند، تشکیل 
شــود. اما مطابق یک دیدگاه، رابطه سیاسی آنها 
در زمان ایوان واســیلیویچ یا همــان ایوان چهارم 
که نزد ایرانیــان به عنوان ایوان مخوف شــناخته 
می شــود، آغاز شده اســت. اگرچه از سویی گفته 
می شــود که هیئت اعزامی تزار وقت روســیه، به 
مقصد نرسیده  اســت و اما و اگرهایی در آن وجود 
دارد که نمی توان شــکل گیری روابط سیاسی را به 
آن نســبت داد؛ با وجود این در اینکه این گشــایش 
در زمان روســیه تزاری و امپراتوری مینگ در چین 
شــکل گرفته اســت، تردیدی وجود ندارد، چرا که 
مطابق اســناد موجــود در ســال ۱۶۸۹ معاهده 
«ترچینسک» میان روسیه تزاری و امپراتوری چین 

امضا شده است.
روابط روسیه تزاری و چین

گفته می شــود که معاهده ترچینســک که در 
زمــان پتر کبیر میان دو امپراتوری به امضا رســید، 
اولیــن معاهده میان روســیه تــزاری و امپراتوری 
مینگ در چین اســت که مفاد آن بــر مرزهای دو 
کشــور و روش های تجارت تأکید داشــته اســت. 
پــس از آن، پیمان های دیگری نیز بــه امضا در آمد 
که عموما بر تحدید حدود دو کشــور تمرکز داشت 
که می توان به معادات «بورینســکی» و «کیاختا» 
اشــاره کنیم. از ســوی دیگر، طرفین برای گسترش 
روابط بازرگانی خود نیز تلاش می کردند که پیمان 
تجاری «کلدژین» را می تــوان یکی از مصادیق آن 
دانســت. با وجود شــکل گیری روابط دیپلماتیک 
و توافقاتی کــه بر تحدید حــدود متمرکز بود، اما 
همواره اختلافات مرزی میان دو امپراتوری وجود 
داشــت. به دنبال جنگ دوم تریاک، دولت مرکزی 
در چین تضعیف شــد و از این رو الکســاندر دوم از 
این بزنگاه بهره برد تا بــه موجب پیمان «آیگون» 
در ســال ۱۸۵۸، بخش درخور توجهــی از منطقه 
منچــوری را از آنِ خود کند. به دنبال قیام دونگان 
در ســال ۱۸۷۱ که به از بین رفتن کنترل مرکزی در 
ســین کیانگ منجر شد، نیروهای روسی به پیشروی 
خود ادامــه دادنــد و منطقه ایلی را نیز اشــغال 
کردند؛ اگرچه ۱۰ ســال بعــد و به موجب معاهده 
«ایلی» متعهد شدند که تا سال ۱۸۸۳ این منطقه 
را ترک کنند. به نظر می رســد که دوران شکوفایی 
روابــط دو کشــور در زمان روســیه تــزاری را باید 
در ایــام آخرین پادشــاه تــزار یعنی نیــکلای دوم 
جست وجو کرد. در ســال ۱۸۹۶ پیمان اتحاد میان 
دو امپراتوری به امضا درآمد و روسیه جواز ساخت 
راه آهن شرقی را در ســرزمین منچوری از آنِ خود 
کرد؛ امتیازی که به نظر می رسد به دنبال شکست 
چین در جنگ با ژاپــن و با توجه به کمبود بودجه 
در خزانه چین بر این کشــور تحمیل شــد. روسیه 
تزاری که از وخامت اوضاع نظامی و اقتصادی در 
چین آگاه شــده بود، یک سال بعد قرارداد دیگری 
را امضا کرد و کمک های خود را منوط به تســلط 
بر بندر آرتور دانســت. همه چیز برای روسیه خوب 
پیش می رفت؛ تا ســال ۱۹۰۳، ساخت خط راه آهن 
سراســری ســیبری را که از منچوری عبور می کرد، 
به ســرانجام رسانید و ســربازانش نیز در سرکوب 
قیام ایختوان به کمک چین شــتافتند. اما شکست 
نیــکلای دوم در جنگ با ژاپــن، ورق را برگرداند و 
روســیه بنادر اجــاره ای خود در چین را از دســت 
داد. واپسین ســال های روســیه تزاری مقارن شد 
با ســرنگونی دودمان چینگ و تأسیس جمهوری 
چین که روسیه نیز در سال ۱۹۱۳ آن را به رسمیت 
شــناخت.  چندی نگذشــت که به فاصله اندکی 

روسیه دو انقلاب را در سال ۱۹۱۷ تجربه کرد.
 تعــداد شــهروندان روس در شــهرهای چین 
میان ســال های پس از انقلاب بلشویکی افزایش 
چشــمگیری پیدا کرد؛ اما یک باره در ســال ۱۹۲۷ 
روابــط دیپلماتیــک میــان دو کشــور قطع شــد. 
همه چیز به کودتایی در شهر گوآنگ ژو بازمی گشت 
کــه در آن هنگام کانتون نامیده می شــد. غائله ای 
که با شــورش کارگران مســلح در یازدهم دسامبر 
۱۹۲۷ آغاز و با واکنش تند ارتش چین مواجه شد. 
اســتقلال شوروشیان انقلابی ســه روز بیشتر دوام 
نیــاورد؛ اما در این میان یک اتفــاق عجیب رخ داد: 
پنج نفر از کارمندان کنســولگری شوروی در میان 
کشته شدگان شورشیان بودند. هفته آینده در ستون 
«در حوالی میدان ســرخ»، به بررســی ادامه روند 
تاریخ سیاست خارجی دو کشور خواهم پرداخت؛ 
روابط سیاســی کــه با وجــود فراز و نشــیب های 
گوناگون، همواره دشــمنی مشــترک، آنهــا را به 
یکدیگر نزدیک کرده اســت. همان طــور که میان 
سال های اخیر تقابل واشنگتن با آنها به هم گرایی 
راهبردی مســکو و پکن منجر شــده است و شاهد 
ابتکار عمل مقامات دو کشور در تعمیق این روابط 
هســتیم؛ نظیر آنچــه ســال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ با 
عنوان «ســال همکاری های علمی و نوآوری میان 

روسیه و چین» نام گذاری شده است.

سال هجدهم    شماره 3924 دوشنبه   6  بهمن 1399

 یــک دهه قبــل اولین مــوج بهار عربــی از تونس 
برخاست و حکومت زین العابدین بن علی، رئیس جمهور 
اقتدارگرای این کشــور آفریقایی را ســرنگون کرد. این بار 
همه گیــری کرونا و تبعــات آن تونســی ها را دوباره به 
خیابان ها کشــانده اســت. از حدود یک مــاه پیش و با 
نمایان شــدن چالش هــای اقتصادی همه گیــری کرونا، 
اعتراض ها از ســوی جوانان در مناطق فقیرنشین تونس 
آغاز شــد و فســاد اداری و خشــونت پلیس در سرکوب 
معترضان هم مزید علت شد تا اعتراض ها حتی با وجود 
محدودیت هــای تجمع به دلیل شــیوع کرونا، همچنان 

ادامه داشته باشد.
روز شنبه موج تازه ای از اعتراض ها در پایتخت تونس 
شکل گرفت و معترضان علیه سرکوب وحشیانه پلیس، 
فساد و فقر شــعار دادند. در این میان، تکرار شعارهایی 
از جمله «خیابان به مردم تعلق دارد» و «مردم خواهان 
ســقوط حکومت هســتند»، یــادآور اعتراض های یک 
دهه قبــل در آغاز بهار عربی بــود. معترضان همچنین 
با در دست داشــتن پلاکادرهایی خواســتار آزادی صدها 
نفری شــدند که از ابتدای سال ۲۰۲۱ در تونس بازداشت 
شدند. پلیس ادعا می کند حدود ۷۰۰ نفر را به دلیل پرتاب 
سنگ و مواد آتش زا به سمت پلیس بازداشت کرده، اما 
نهادهای حقوق بشری می گویند تعداد بازداشتی ها بیش 

از هزار نفر است.
عفو بین الملل با انتقاد از خشــونت نیروهای امنیتی 
تونــس در برخــورد با معترضــان از مقام هــای تونس 
خواسته اســت با خویشــتن داری برای کاهش تنش ها 
تــلاش و از حقوق صدها معترض بازداشت  شــده دفاع 
کند، اما مقام های نظامی و امنیتی تونس برای ســرکوب 
معترضان به طور فزاینده ای از ارتش کمک خواسته اند و 

خشونت آنها روز به روز بیشتر می شود.
شــباهت اعتراض های امروز تونس به ناآرامی های 
بهــار عربی تنها به شــعارهای مردم معترض نیســت. 

بیشــتر ناآرامی های هفته های اخیــر در مناطق محروم 
و حاشیه نشــین رخ داده اســت؛ جایی که خشم جوانان 
از بی کاری اوج گرفته و طبقه سیاســی حاکم با گذشت 
حدود یک دهه از انقلاب ۲۰۱۱، متهم به عدم موفقیت در 
اداره کشــور شده است. اعتراض ها در حالی پس از چند 
روز دوباره از سر گرفته شد که دولت تونس برای مقابله 
بــا همه گیری کرونا که اقتصاد این کشــور را فلج کرده و 
بیمارســتان ها را تحت فشــار قــرار داده، با چالش های 

زیادی دست و پنجه نرم می کند.
تاکنون بیش از شــش  هزار نفر در تونــس بر اثر این 
همه گیری جان خود را از دســت داده اند. دولت تونس 
روز شــنبه از ســاعت هشــت شــب تا پنــج صبح منع 
رفت و آمد را تمدید و تجمع ها را تا ۱۴ فوریه ممنوع اعلام 
کرد. همچنین از امروز دولت این کشــور سفر به مناطق 
مختلف را ممنوع و به همه افراد بالای ۶۵ ســال ماندن 

در خانه را به عنوان بخشی از اقدامات سخت گیرانه برای 
مقابله با همه گیری ابلاغ خواهد کرد.

نکتــه طعنه آمیز اینکه این اعتراض هــا در حالی در 
تونس شــکل گرفته که این کشور هفته گذشته دهمین 
سال فرار زین العابدین بن علی، رئیس جمهوری سابق را 
که ۲۳ ســال قدرت را در تونس در دست داشت، جشن 
گرفتــه بود. با وجود آنکه در ۱۰ ســال اخیر در ســطوح 
بالای رهبری سیاسی تونس بی ثباتی هایی وجود داشته، 
ولی این کشــور در مقایســه با دیگر کشــورهای صحنه 
اعتراض های بهار عربی، عملکرد بهتری داشت و پس از 
فروپاشی دیکتاتوری بن علی درگیر جنگ داخلی و سقوط 

دولت های متعدد نشد.
در حــدود یک ماه اخیر، با گذشــت زمــان بر تعداد 
معترضان در تونس افزوده شده و این امر نگرانی دولت 
این کشور و ناظران را در پی داشته است. چشم انداز وخیم 

اقتصادی این کشــور واقع در آفریقای شــمالی، در قلب 
ایــن نارضایتی قرار دارد و معترضان با در دست داشــتن 
پلاکاردهایی از جمله «اشتغال حق است، نه یک لطف»، 
از وعده های عمل  نشده رئیس جمهوری تونس و دولت 
او کــه از ایجاد تحرک اقتصادی ناتوان اســت، عصبانی 
هستند. ادامه بحران همه گیری نیز باعث شده تا اقتصاد 
تونس در آســتانه ورشکستگی قرار گیرد. ۱۰ سال پس از 
انقلاب تاریخ ســاز که شعار آن «اشتغال، آزادی و عزت» 
بود، تونسی ها احســاس می کنند چیزی از آن انقلاب به 
دســت نیاورده اند. بر اســاس گزارش مؤسسه ملی آمار 
تونس، یک سوم جوانان تونس بی کار هستند و یک پنجم 

جمعیت کشور زیر خط فقر زندگی می کنند.
محدودیت های ناشــی از همه گیــری ویروس کرونا 
و منع رفت و آمد شــبانه کــه از ماه اکتبر اعمال شــده، 
وضعیت اقتصــادی تونس را وخیم تر کــرده و موجب 

نارضایتی بیشتری شده است.
این همه گیــری به ویژه به حوزه گردشــگری تونس 
آســیب  زده اســت. تونس از جمله کشورهایی است که 
بخش درخور توجهی از درآمد خود را از حوزه توریســم 
کســب می کــرد. در حال حاضر اغلب پروازهــا زمین گیر 
شــده اند و توریســت ها تمایلی به ســفر از خود نشــان 

نمی دهند.
بســیاری از جوانانی که امروز در خیابان های تونس 
علیه وضعیت موجود اعتراض می کنند، سرکوب تحت 
حکومت بن علــی را به خاطــر نمی آورند و خواســتار 
فرصت های شــغلی هســتند. آنها در حــال انتقال این 
ناامیدی و اعتراض مشترک از طریق رسانه های اجتماعی 
هستند. مشابه این اتفاق در الجزایر در همسایگی تونس 
رخ داد و یــک جنبش اعتراضی به رهبری جوانان باعث 
ســقوط حکومت این کشور در ســال ۲۰۱۹ شد. رهبران 
تونس نگران تکرار تحولات الجزایر در تونس و ســقوط 

حکومت برای دومین بار در یک دهه اخیر هستند.

موج جدید اعتراض ها در تونس علیه وضعیت وخیم اقتصادی، فساد و خشونت پلیس

گام های آرام انقلاب دوم در تونس
احمد وخشیته . دانشیار دانشگاه ملى اوراسیا

هم زمان با بالاگرفتن تنش میان چین و تایوان، 
یــک ناوگروه نیــروی دریایی آمریــکا وارد دریای 
جنوبی چین شــده اســت. به گزارش بی بی سی، 
فرماندهی اقیانــوس هند-آرام ایالات متحده روز 
گذشــته در بیانیه ای اعلام کرد ناوگروه یواس اس 
تئودور روزولت روز شــنبه بــرای تأکید بر «آزادی 
تردد دریایی» وارد این منطقه شــده است. تایوان 
روز شــنبه گفته بود جنگنده ها و بمب افکن های 
چین «به شــکل گســترده ای» وارد حریم هوایی 
تایــوان در نزدیکی جزیره پراتاس شــده اند که در 
بخش شــمالی دریــای جنوبی چین واقع شــده 
است. دولت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، از 
چین خواسته تلاش برای در تنگنا قرار دادن تایوان 

را متوقف کند.
وزارت خارجــه آمریکا روز شــنبه در بیانیه ای 
از پکن خواســت دســت از «فشــارهای نظامی، 
دیپلماتیــک و اقتصــادی علیه تایــوان» بردارد و 
به جای آن وارد مذاکره شود. آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجــه پیشــنهادی آقای بایدن نیــز هفته پیش 
در جلسه پرســش و پاســخ کمیته امور خارجی 
ســنا گفت روابط با چین بزرگ ترین چالش جدی 
آمریکا در مقایســه با تمام کشــورهای دیگر است. 
روابــط چین و آمریکا، دو اقتصــاد برتر جهان، در 
دوره ریاســت جمهوری دونالــد ترامپ به شــکل 

کم سابقه ای خراب شد.
دعوت از نماینده تایوان در آمریکا برای شرکت 

در مراســم تحلیف جو بایدن باعث شده تنش در 
اولین روزهای دولت جدید آمریکا بیشــتر شــود. 
پــرواز جنگنده های چین در حریــم هوایی تایوان 
به عنوان پیامی از جانب پکن بــرای کابینه بایدن 
تعبیر شــده اســت. در این میان، نیــروی دریایی 
آمریکا اعلام کــرده حرکت ناوگــروه روزولت در 
دریــای جنوبی چیــن، «بخشــی از فعالیت های 
عادی برای اطمینان از آزادی تردد دریایی و ایجاد 

شراکت هایی برای تأمین امنیت دریایی» است.
دریای جنوبــی چین که خطــوط حمل ونقل 
حیاتــی از آن می گذرنــد، در ســال های اخیر به 
موضوعی تنش زا بین چین و چندین کشور منطقه 
تبدیل شــده است که هر کدام جزایر و صخره های 
آن را متعلــق بــه خود می داننــد. پکن بر بخش 
بزرگی از این دریا ادعای مالکیت دارد، اما تایوان، 
فیلیپیــن، برونئی، مالــزی و ویتنــام همه مدعی 

بخش هایی از این دریا هستند.
دریابان داگ وریسیمو، فرمانده ناوگروه تئودور 
روزولــت گفت: «بــا درنظرگرفتن اینکه دو ســوم 
حمل ونقل تجاری جهان از این منطقه بسیار مهم 
می گذرد، بســیار حیاتی است که ما حضورمان را 
تثبیت کنیم و به ترویج نظام قانون محوری که به 
همه ما اجازه رشد و رونق می دهد، ادامه دهیم». 
پکــن بارها بــه نزدیک شــدن ناوهــای آمریکایی 
بــه جزایر مورد مناقشــه در دریــای جنوبی چین 

اعتراض کرده است.

تشدید تنش میان چین و تایوان
ناوگروه آمریکا وارد دریاى جنوبى 

چین شد

مرتضــی جیریایی: آیــا به قدرت رســیدن ترامــپ از راه انتخابات و 
شارلاتان بازی پایانی او نشانگر افول دموکراسی است؟ آیا دموکراسی 
به پایان راه خود رســیده اســت؟ پیش از پرداختن به این پرسش ها، 

لازم است دو تصویر و تلقی از دموکراسی را از هم تفکیک کنیم.
۱. در تصویر نخست که تلقی عموم مردم است، دموکراسی همان 
انتخابات اســت و انتخابات نردبانی اســت که تنها از راه آن می توان 
بــه نحو مشــروع از پله های قدرت بالا رفــت. بنابراین هرکس از راه 
انتخابات به قدرت رســیده باشد، قدرتش مشروع است و آن جامعه، 
جامعه ای دموکراتیک و نظام سیاســی آن هم دموکراســی است. با 
این تلقــی تقریبا امروزه بیشــتر نظام های سیاســی، دموکراتیک اند؛ 
چراکه به نوعی انتخابات در آنها برگزار می شــود. برای مثال در چین، 
روســیه، جمهوری های آسیای میانه، برخی کشــورهای عربی مانند 
ســوریه، اردن، بحرین و کویت، ترکیه و حتی کوبا، کره شمالی و ... هم 
انتخابات وجود دارد؛ صدام هم انتخابات برگزار می کرد و هیتلر هم 
از طریق همین نردبان انتخابات به قدرت رسید. اما تصویر دومی هم 
از دموکراسی وجود دارد که بر مبنای آن، هیچ یک از نظام های مذکور 
دموکراســی واقعی به شمار نمی آیند، بلکه به تعبیر جامعه شناسان 

شبه دموکراسی اند.
۲. در تصویــر دوم، دموکراســی عبارت اســت از مجموعه ای از 
ســاز و کارها از قبیل جامعه دموکراتیک به عنوان بســتر لازم، جامعه 
مدنی قوی، مطبوعات یا رســانه های آزاد، تفکیک و استقلال واقعی 
قوا، فعالیــت آزاد احزاب نیرومنــد، آزادی های فــردی و اجتماعی 
و ســرانجام انتخابــات آزاد. امــا در اینجا برخلاف تصویر نخســت، 

وجه ســلبی انتخابات بســی مهم تر از وجه ایجابی آن است. به این 
معنا که انتخابات در یک دموکراســی واقعی نه تنهــا نردبانی برای 
بالا رفتن مشــروع از پله های قدرت، بلکــه مهم تر از آن نردبانی برای 
پایین کشــیدن افراد نامطلوب از پله های قدرت بدون توســل به زور 
(شورش، انقلاب، کودتا یا مداخله خارجی) است. به عبارت دیگر اگر 
در جامعه ای صاحب قدرتی وجود داشــته باشد که مردم نتوانند از 
راه انتخابات او را تغییر دهند، آن نظام سیاسی، دموکراتیک نخواهد 
بود. با این تعریف هیچ یک از کشــورهای مذکور دموکراتیک نیستند؛ 
چراکــه تمام یا بخشــی از صاحب منصبان و قدرتمنــدان آنها را در 
صورت نارضایتی مردم نمی توانند با انتخابات و بدون توســل به زور 
و به نحو مســالمت آمیز از پله های قدرت فرو بکشند. آدمی خطا کار 

اســت، حتی در گســتره جمعیت های بزرگ نیز گاهی خطا می کند و 
اوباشی همچون ترامپ را به قدرت می رساند. تنها دموکراسی است 
کــه این فرصت را در اختیــار مردم می گذارد تــا در انتخابات بعدی 
خطایشان را جبران کنند و اجازه ندهند دیکتاتورها برای مدت درازی 
در قدرت ماندگار شــوند و موجبات ویرانی و تباهی نسل ها را فراهم 

کنند.
۳- ترامــپ در خــوی اســتبدادی و دیکتاتــوری چیــزی از نیای 
هم نژاد خــود هیتلر کم نداشــت. اما آنچه موجــب ناکامی یکی و 
کامیابی دیگری در بنای قدرت تامه و دیکتاتوری بود، مناسبات نسبتا 
دموکراتیک جامعه امروز آمریکا و شبه دموکراســی آلمان دیروز بود. 
در شبه دموکراســی ها همیشــه این امکان وجود دارد که کســانی از 
راه انتخابــات روی کار آیند، ولی مناســبات قدرت را به گونه ای تغییر 
دهند که همیشــه در قــدرت باقی بمانند؛ نمونه های شناخته شــده 
معاصــرش پوتین و اردوغان و تقریبا تمام دیکتاتورهای کشــورهای 

تازه استقلال یافته اتحاد جماهیر شوروی است.
۴- رخدادهــای کنونی آمریکا، آزمونی برای دموکراســی بود. اما 
برخلاف تصور خیلی ها، در این آزمون نه تنها دموکراسی مردود نشد، 
بلکه نمره قبولی گرفت و نشــان داد تنها با دموکراســی اســت که 
ملت ها می توانند اشتباهات گذشــته خود را با کمترین هزینه ممکن 
جبران کنند و مانع دیکتاتوری، فساد و تباهی بزرگ شوند. بدون شک 
اگر دموکراســی نبود، امروز شــاهد ظهور هیتلر شــماره دو با صدها 
برابر قدرت بیشتر و به همین اندازه ویرانی و نابودی بیشتر در صحنه 

جهانی بودیم.

دموکراسى پس از ترامپ

برگ سبز و سند کمپانی خودرو ۴۰۵ جی ال ایکس آی 
رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران 
۲۳ - ۹۳۸ ج ۴۴ و شماره موتور ۱۲۴۸۵۲۲۵۹۲۲ و 

شماره شاسی ۴۰۳۰۸۴۲۵ به نام  مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سندکمپانی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۳ 
به شماره پلاک ایران ۷۶ _ ۴۲۴ ب ۱۲ و شماره موتور 
10FSS14895974 و شماره شاسی ۸۳۶۵۸۶۱۱ 

به نام  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد.

کارت خودرو پژو 206TU3 رنگ خاکستری متالیک 
مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران ۲۲ - ۴۱۶ م ۲۲ 

و شماره موتور ۱۳۰۸۶۰۰۱۷۰۲ و شماره شاسی 
 ۱۰۸۸۰۱۰۹ به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو هیوندای آزرا رنگ سفید مدل ۲۰۱۰ به شماره 
 پلاک ایران ۴۳ _ ۵۱۸ ن ۷۵ و شماره موتور

  G6DB9A389652 و شماره شاسی
 KMHFC41DBAA471830 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  خودرو  رنو  داستر  رنگ سفید روغنی مدل ۲۰۱۵ 
به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۵۸۹ س ۲۱ و شماره موتور 

 F4RB403C044360  و شماره شاسی 

VF1HSRCA4FA510312 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه مطب به شماره ۲۲۲-۸۵۷۸۰-۱۶۶
 به تاریخ صدور ۹۲/۰۲/۱۶ و تاریخ ابطال ۹۷/۰۲/۱۶ 

 با شماره نظام پزشکی ۸۵۷۸۰ به نام 
مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است

 فرزند مصطفی به شماره شناسنامه  ۴۳۱۸ و کدملی 
۰۰۶۳۱۴۲۲۶۰ صادره از تهران متولد تهران اعلام می دارم که دانشنامه اینجانب 

در مقطع کارشناسی رشته  شیمی محض  دوره شبانه به شماره ۲۱۶۵ مورخ 
۱۳۹۳/۶/۱  مفقود گردیده و به موجب این آگهی دانشنامه مذکور باطل اعلام 
می گردد. از یابنده خواهشمند است مدرک یاد شده را به مدیریت تحصیلات 
تکمیلی دانشگاه صنعتی شاهرود به نشانی شاهرود میدان هفت تیر دانشگاه 

صنعتی شاهرود، کد پستی : ۳۶۱۹۹۹۵۱۶۱ و صندوق پستی: ۳۱۶ تسلیم نماید

اطلاعیه
به اطلاع می رســاند اینجانب / اینجانبان علیرضا انیسی مالک / مالکین یک سهم مشاع از دو سهم از 
پنج ســهم ششدانگ  مشاع پلاک ثبتی ۳۱/۱۹۵۶  واقع در قریه امامه به نشانی  امامه موضوع سند / اسناد 
مالکیت شــماره ۴۲۱۸۵ صادره به تاریخ ۸۶/۱۰/۱۲ متقاضی تعیین بستر و حریم رودخانه / مسیل/ نهر در 
داخل و مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر می باشــم و حســب اعلام امور آب شــمیرانات بر اساس ضوابط و 
مقررات جاری ، تعیین بســتر و حریم منوط به مراجعه کلیه مالکین مشــاعی به امور آب و تکمیل پرونده 
می باشــد. لذا از کلیه مالکین مشاعی تقاضا می شود با در دست داشتن مدارک مالکیت خود ظرف مهلت 
ده روز از تاریخ انتشار آگهی به امور آب شمیرانات به نشانی : لواسان، خیابان شهیداسدیان ، ساختمان آب 
و فاضلاب، طبقه ســوم مراجعه نمایند. بدیهی است عدم مراجعه مالکین مشاعی ظرف مهلت مقرر فوق 
مالکین مشاعی لازم الرعایه می باشد.                  شرکت آب منطقه ای تهران (امور آب شمیرانات)نافی اقدامات شــرکت آب منطقه ای تهران (امور آب شــمیرانات ) نبوده و بستر و حریم اعلامی برای کلیه 
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